РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА»

РЕШЕНИЕ

от  13 августа 2024 г.                                                                                      №  22

О внесении изменений в раздел 2 Порядка и условий  предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования ,сельского поселения «Деревня Березовка»», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Утвержденного решением Сельской Думы
сельского поселения Деревня Березовка 24.07.2018 №13 в редакции от 18.03.2021 №9

В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых Сельской Думой сельского поселения «Деревня Березовка» Малоярославецкого муниципального района Калужской области в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Березовка»,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в раздел 2 Порядка и условий  предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования ,сельского поселения «Деревня Березовка»», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Утвержденного решением Сельской Думы сельского поселения Деревня Березовка 24.07.2018 №13 в редакции от 18.03.2021 №9
	1.1. В п. 2.1 части а) абзаце 2 слова «приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «Приказом ФАС России от 21.03.2023 N 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" (Зарегистрировано в Минюсте России 19.05.2023 N 73371). »
	1.2.В п. 2.8 после слов «размещает в сети «Интернет»  дополнить словами «на сайте torgi.gov.ru».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Березовка»

Глава сельского поселения
«Деревня Березовка»                                                                                         М.В. Холявчук